Управление образования

администрации муниципального образования

Курганинский район

ПРИКАЗ № 171/1

от 05 октября  2007 года

  г.Курганинск

О проведении предметных олимпиад школьников

в 2007-2008 учебном году

Во исполнение приказа департамента образования и науки края                       от 12 сентября 2007 года №  3115 «О проведении I, II и III этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2007-2008 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям ОУ:

1.1. Провести школьные олимпиады по следующим предметам в следующие сроки:
до 01.11.2007 года:

-8-11 классы:

-математика, кубановедение;

-9-11 классы:

-русский язык; литература, биология, физика, химия, информатика, география, экономика,  экология, основы предпринимательской деятельности и потребительские знания, история, обществознание, право;

-10-11 классы:

-астрономия, политехническая олимпиада;

-6-11 классы:

-иностранные языки;

до 01.12.2007 года:

-10-11 классы:

-журналистика
до 30.01.2008 года:

-6-7 классы:

-математика;

-6-8 классы:

-русский язык;

-7-8 классы:

-география

-8 класс

-физика

1.2.Подвести итоги школьного этапа олимпиад по указанным предметам в течение трех дней и организовать работу с победителями (1-3 места) для подготовки учащихся к участию в районных предметных олимпиадах.

1.3.Настоящий приказ довести до сведения учителей-предметников.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Калугину Н.А., директора РИМЦ.

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования
Курганинский район

     Л.Н.Селиверстова

И.П.Бражникова т.2-21-47
Управление образования

администрации муниципального образования

Курганинский район

ПРИКАЗ № 172/2
от 8 октября  2007 года

  г.Курганинск

О проведении районного и зонального этапов предметных
олимпиад школьников в 2007-2008 учебном году

Во исполнение приказов департамента образования и науки края                       от 12 сентября 2007 года №  3115 «О проведении I, II и III этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2007-2008 учебном году», от 21 сентября 2007 года  № 3239 «О проведении районного тура II этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2007-2008 учебном году», от 21 сентября 2007 года № 3226 ««О проведении зонального тура II этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2007-2008 учебном году», приказа управления образования от 05 октября 2007 года № 171/1 «О проведении предметных олимпиад школьников в 2007-2008 учебном году», плана работы районного информационно-методического центра, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение о районной олимпиаде школьников на 2007-2008 учебный год (прилагается).

2.Директору РИМЦ Н.А.Калугиной:

2.1. Провести районный этап предметных олимпиад школьников в МОУ СОШ № 3 с 13-00 часов:

-физика, история

-2 ноября 2007 года;

-астрономия, английский язык
-6 ноября 2007 года;

-литература, химия

-7 ноября 2007 года;

-экономика, информатика

-8 ноября 2007 года;

-экология, политехническая

-9 ноября 2007 года;

-биология, немецкий язык

-12 ноября 2007 года;

-обществознание

-13 ноября 2007 года;

-география, право

-14 ноября 2007 года;

-математика

-15 ноября 2007 года;

-русский язык

-16 ноября 2007 года;

  -основы предпринимательства

   и потребительских знаний

-16 ноября 2007 года;

-кубановедение

-17 ноября 2007 года;

-журналистика

-18 декабря 2007 года

2.2.Создать оргкомитет  районного тура олимпиад в следующем составе:

Бражникова И.П.
-зав. отделом РИМЦ, председатель

Патугина А.В.

-методист РИМЦ

Труженникова Е.А.

-методист РИМЦ

2.3.Для проверки  олимпиадных работ районного тура создать рабочие группы ведущих педагогов по предметам (списки прилагаются).

2.4.Оргкомитету подвести итоги районных олимпиад по указанным выше предметам в течение 5-ти дней после проведения каждой олимпиады.

3.Директору МОУ СОШ № 3 Г.Н. Балаянцу создать условия для проведения районного тура олимпиад и работы предметных комиссий.

4.Руководителям ОУ:

-подать в РИМЦ заявки на победителей школьного этапа олимпиад (первое место) для участия в районном туре олимпиад и бумагу, согласно Положению за 10 дней до начала каждой олимпиады;

-принять к сведению сроки проведения зонального тура олимпиад для победителей районных (1-3 места) в г.Армавире:

-физика, история

-22 ноября 2007 года;

-астрономия, английский язык
-23 ноября 2007 года;

-литература, химия

-26 ноября 2007 года;

-экономика, информатика

-27 ноября 2007 года;

-политехническая

-29 ноября 2007 года;

-биология, немецкий язык

-30 ноября 2007 года;

-обществознание

-3 декабря 2007 года;

-география, право

-4 декабря 2007 года;

-русский язык

-5 декабря 2007 года;

  -основы предпринимательства

   и потребительских знаний

-5 декабря 2007 года;

-математика

-6 декабря 2007 года;

-обеспечить явку участников  олимпиад районного и зонального туров, учителей, сопровождающих учащихся и членов комиссии по проверке олимпиадных работ;

-довести содержание данного приказа до сведения учителей-предметников.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Калугину Н.А., директора РИМЦ.

Исполняющий обязанности начальника

управления образования администрации

муниципального образования

Курганинский район

     Л.Н.Селиверстова

И.П.Бражникова т.2-21-47